

8 december 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 245

Dnr KFKS 2012/696-214

Förhållningssätt till höga hus i Nacka stad

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar promemorian *Förhållningssätt till höga hus i Nacka stad* som underlag i stadsutvecklingen. Kommunstyrelsen noterar därvid att förhållningssätten prövas i vart enskilt fall och att ställningstagande till platser inte görs nu.

Ärendet

En tydlig trend i stadsbyggandet idag är de höga husen. Mycket av höghusdebatten präglas dock av godtycklighet, generaliseringar och vinklade argument för att stödja just den stadsbild som avsändaren vill ha – med eller utan höga hus. För att hantera alla propåer om höga hus behöver kommunen ett genomtänkt förhållningssätt till om och i så fall var och hur högre bebyggelse kan tillföra något i Nacka stad.

Promemorian *Förhållningssätt till höga hus i Nacka stad* syftar till att fungera som ett stöd i stadsbyggnadsprojekten.

Handlingar i ärendet

Enheten för strategisk stadsutvecklings tjänsteskrivelse den 27 november 2015
PM Förhållningssätt till höga hus i Nacka stad




Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade att de delar i promemorian som handlar om högre hus än 12-16 våningar ska utgå, och därmed ska högre än så ej prövas i Nacka.

Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade, med instämmande av Jan-Eric Jansson (KD), bifall till enheten för strategisk stadsutvecklings förslag.

Beslutsgång

Med avslag på Hans Peters yrkande beslutade stadsutvecklingsutskottet i enlighet med Gunilla Grudevall-Steens yrkande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

8 december 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Protokollsanteckningar

Hans Peters lät anteckna följande för Centerpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp.

”Frågan om höga hus aktualiseras ofta då nya bostadsområden planeras runt om i Stockholmsregionen. Detta för att skapa känsla av ”modern” stad och för att skapa landmärken och för marknadsföring mm. Men det är viktigt att framhålla att tät stad med många bostäder företrädesvis byggs i form av kvartersbebyggelse med gatuliv, skapar en större täthet jämfört med enstaka höga hus eller skyskrapor. Centerpartiet anser att grundnivån ska vara 5-6 våningar i Nacka stad så som slagits fast i dokumentet ”Fundamenta” Men att på några lämpliga platser kan hus med 12-16 våningar prövas efter noggranna studier, inte minst av ljus- och vindförhållanden.

Den finns inget i konceptet mycket höga hus som kan kopplas till Nackas historia eller tradition på något sätt. Och det finns inga särskilda behov av landmärken, symbolbyggnader eller monument. Vi har heller inget behov av att efterlikna New York eller Singapore. Nacka gör i stället klokt i att bygga vidare på traditionell Europeisk karaktär av stadsbebyggelse som passar in i vårt klimat och lågt stående sol under stora delar av året.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
